1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược,

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Giấy chứng nhận

Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

Xét đơn đề nghị dừng hoạt động kinh doanh dược của các cơ sở;

Theo đề nghị của phòng Nghiệp vụ Dược – Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược, Giấy chứng

nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP), Giấy chứng nhận Thực hành tốt phân

phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc cấp cho 05 cơ sở (có danh sách chi tiết kèm theo).

Lý do thu hồi: Các cơ sở trên xin dừng hoạt động kinh doanh dược.

Điều 2. Các cơ sở kinh doanh dược có tên tại Điều 1 không được phép hoạt

động kinh doanh dược kể từ ngày ký ban hành Quyết định này. Các cơ sở phải lưu giữ

tài liệu liên quan đến thuốc theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng phòng

Nghiệp vụ Dược, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Quản lý hành nghề Y dược, các

cơ sở kinh doanh dược có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- UBND xã, phường, đặc khu;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Trung tâm KN thuốc, MP, TP thành phố;

- TCHC SYT (đăng tải trên Cổng TT ĐT SYT);

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2025

 1

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN GPs, GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SYT ngày       /         /2025 của Sở Y tế TP. Hải Phòng)

Stt Tên cơ sở

Địa chỉ kinh doanh trên

GCN đủ điều kiện kinh

doanhh dược

Người CTNCM về dược

Số GCN ĐĐKKD,

ngày cấp, nơi cấp

Số GCN GPs,

 ngày cấp, nơi

cấp Họ tên TĐCM

Số CCHND,

ngày cấp, nơi

cấp

1

Địa điểm kinh

doanh số 01 –

CTCP tập đoàn

dược phẩm quốc tế

An Dương - VN

Số 96 Lương Thế Vinh,

phường Hải Tân, TP. Hải

Dương, tỉnh Hải Dương

Nguyễn

Nhân Ất

Dược sĩ

đại học

312/HD-

CCHND

27/9/2016

Sở Y tế Hải

Dương

88-23/ĐKKDD-HD

12/6/2023

Sở Y tế Hải Dương

12-23/GPP

12/6/2023

Sở Y tế Hải

Dương

2
Nhà thuốc Thái

Thịnh 1

Ki ốt số 2, số 324 Nguyễn

Lương Bằng, phường

Thanh Bình, TP. Hải

Dương, tỉnh Hải Dương

Lê Thị Mơ
Dược sĩ

đại học

104/CCHN-D-

SYT-HD

19/4/2018

Sở Y tế Hải

Dương

90-24/ĐKKDD-HD

28/5/2024

Sở Y tế Hải Dương

143-24/GPP

28/5/2024

Sở Y tế Hải

Dương

3
Nhà thuốc Thái

Thịnh 5

Số 88 Đồng Niên, phường

Việt Hòa, TP. Hải Dương,

tỉnh Hải Dương

Đỗ Việt

Hùng

Dược sĩ

đại học

60/CCHN-D-

SYT-HD

09/7/2020

Sở Y tế Hải

Dương

210-24/ĐKKDD-

HD

25/10/2024

Sở Y tế Hải Dương

367-24/GPP

25/10/2024

Sở Y tế Hải

Dương

4
Quầy thuốc Trường

Sa

Thôn Thanh Xá, xã Liên

Hồng, TP. Hải Dương, tỉnh

Hải Dương

Lê Thị Châm
Dược sĩ

cao đẳng

11/HD-

CCHND

30/12/2016

Sở Y tế Hải

Dương

36/ĐKKDD-HD

24/3/2020

Sở Y tế Hải Dương

13-23/GPP

16/01/2023

Sở Y tế Hải

Dương

 2

Stt Tên cơ sở

Địa chỉ kinh doanh trên

GCN đủ điều kiện kinh

doanhh dược

Người CTNCM về dược

Số GCN ĐĐKKD,

ngày cấp, nơi cấp

Số GCN GPs,

 ngày cấp, nơi

cấp Họ tên TĐCM

Số CCHND,

ngày cấp, nơi

cấp

5 Quầy thuốc số 28

Thôn Hoàng Tường, xã

Tân Trào, huyện Thanh

Miện, tỉnh Hải Dương

Vũ Văn

Vường

Dược sĩ

trung

cấp

55/HD-

CCHND

06/4/2015

Sở Y tế Hải

Dương

39-22/ĐKKDD-HD

24/01/2022

Sở Y tế Hải Dương

58-22/GPP

24/01/2022

Sở Y tế Hải

Dương

		2025-10-21T11:09:38+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Quang <bvvt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:01:29+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:01:30+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:01:30+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:01:31+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:01:31+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T15:12:53+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!